－1－

平成 30 年３月９日

各  位

会 社 名：サムコ 株式会社

代 表 者 名：代表取締役会長兼社長 辻 理

(コード番号：６３８７ 東証第一部)

問い合わせ先：取締役 上席執行役員

管理統括部長 竹之内 聡一郎

Ｔ Ｅ Ｌ：０７５－６２１－７８４１

第２四半期業績予想値と実績値の差異及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 29 年９月８日付当社「平成 29 年７月期 決算短信[日本基準]（非連結）」にて発表いたしました平

成 30 年７月期第２四半期累計期間（平成 29 年８月１日～平成 30 年１月 31 日）の業績予想と、本日発表

の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。また、通期（平成 29 年８月１日～平成 30 年７月

31 日）の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 30 年７月期第２四半期（累計）個別業績予想値と実績値との差異

（平成 29 年８月１日～平成 30 年１月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円
2,200

百万円
170

百万円
165

百万円
140

円 銭
17.42

今回実績値（Ｂ） 2,053 77 72 48 6.07

増減額（Ｂ－Ａ） △146 △92 △92 △91

増減率（％） △6.7 △54.4 △56.1 △65.1

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成29年７月期第２四半期）
1,719 △84 △15 △14 △1.74

２．平成 30 年７月期通期個別業績予想数値の修正（平成 29 年８月１日～平成 30 年７月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円
4,500

百万円
375

百万円
365

百万円
315

円 銭
39.21

今回修正予想（Ｂ） 5,100 610 600 425 52.90

増減額（Ｂ－Ａ） 600 235 235 110

増減率（％） 13.3 62.7 64.4 34.9

（ご参考）前期実績

（平成29年７月期）
3,124 △279 △214 △265 △33.02

－2－

３．差異及び修正の理由

当第２四半期累計期間の実績につきましては、一部の出荷が下期へずれ込んだことに加え、人員体制

の整備、販売システムの導入などの先行投資による販管費が増加したため、第２四半期累計期間での売

上高、各利益は期初計画比で未達となりました。

一方、当第２四半期累計期間の受注高につきましては、通信用レーザーや面発光レーザー（VCSEL）、

高周波デバイス、パワーデバイス、ＭＥＭＳ、各種センサー等の生産設備案件において商談が具体化し、

国内外の複数顧客から受注を獲得いたしました。その結果、第２四半期累計期間の受注高は 3,863 百万

円（前年同期比 88.8％増）、当第２四半期会計期間末の受注残高は 2,844 百万円（前年同期比 172.3％

増）となっております。

通期の業績予想につきましては、当第２四半期累計期間の実績及び受注残の状況並びに足元の事業環

境を踏まえ、上方修正いたします。なお、為替レートは、期初（平成 29 年７月末時点）の１ドル＝110.35

円の想定の下、外貨預金等の為替評価損益による影響は反映しておりません。

（注）上記の業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上